АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения « Село Гремячево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С. Гремячево

От «11»  ноября 2024 года                                                                           №47

Об итогах социально-экономического
развития муниципального образования
сельское поселение « Село Гремячево»
за истекший период текущего финансового
года и ожидаемые итоги социально-экономического
развития муниципального образования
сельское поселение « Село Гремячево»
за текущий финансовый год

       В соответствии с Бюджетным Кодексом  Р.Ф., Уставом сельского поселения
« Село Гремячево» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       Утвердить итоги социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение « Село Гремячево» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги  социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение « Село Гремячево» за текущий финансовый год (прилагается).

Глава администрации
 сельского поселения:                                                             Т.А. Левицкая

Приложение
к Постановлению администрации
 сельского поселения
« Село Гремячево»
№47  от 11.11.2024г.
ИТОГИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « СЕЛО ГРЕМЯЧЕВО»
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2024 года
	Показатели
	Итоги за 9 месяцев 2024года.
	[bookmark: _GoBack]Ожидаемые результаты за 2024год

	1. Общая территория сельского поселения, га
	37810,0
	37810,0

	2. Демографические показатели

	Население моложе трудоспособного возраста, чел.
	35
	35

	Население трудоспособного возраста, чел.
	137
	137

	Население старше трудоспособного возраста, чел.
	70
	70

	Родилось, чел.
	0
	0

	Умерло, чел.
	3
	3

	Прибыло, чел.
	1
	1

	Убыло, чел.
	0
	0

	Количество неработающих в трудоспособном возрасте, чел.
	3
	3

	Количество личных подсобных хозяйств, единиц
	255
	255

	Количество объектов розничной торговли, единиц
	1
	1

	3.Социальная сфера

	Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями, единиц
	0
	0

	Количество детей в дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	4
	4

	Обеспеченность общеобразовательными учреждениями, единиц
	0
	0

	Численность обучающихся, чел.
	12
	12

	Обеспеченность фельдшерско-акушерскими медицинскими пунктами, единиц

1

1

	Обеспеченность медицинским персоналом, чел.
	1
	1

	Библиотеками, единиц
	0
	0

	Учреждениями культурно-досугового типа, единиц
	0
	0

	4. Все категории хозяйств

	Объем валовой продукции в действующих ценах, млн.руб.
	13,4
	14,6

	Объем реализованной продукции в действующих ценах, млн. руб.
	10,7
	11,7

	В том числе:  КФХ1

	Объем валовой продукции в действующих ценах, млн. руб.
	4,6
	4,6

	Произведено основных видов сельскохозяйственной продукции:

	Сена, тонн.
	34
	34

	Зерна, тонн
	15
	15

	 ИП

	Объем валовой продукции в действующих ценах, млн.руб.
	1,3
	1,8

	Произведено основных видов сельскохозяйственной продукции:

	Сена, тонн
	263
	263

	 Морковь, тонн
	5
	5

	 Свекла тонн
	45
	45

	Хозяйства населения

	Объем  валовой продукции в действующих ценах, млн.руб.
	6,9
	7,6

	Произведено основных видов сельскохозяйственной продукции:

	Картофеля, тонн.
	15
	15

	Овощи
	2
	2

	Зерно, тонн
	-
	-

	Молока, тонн.
	-
	-

	Мяса, тонн.
	1
	1

	Яйца, тыс.шт.
	18
	18

	Меда, тонн
	0
	0

	5.По всем предприятиям

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	6893
	9500

	Средняя заработная плата 1 работника, руб.
	28366
	29320